МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2013                                                                                                                                № 70
с. Малиновка   Кожевниковского района   Томской области
О попечительском совете по вопросам

похоронного дела муниципального образования

Малиновское сельское поселение

     В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании постановления Администрации Малиновского сельского поселения от 19.07.2013   № 45  «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования Малиновское сельское поселение», учитывая социальную значимость похоронного дела,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать попечительский совет по вопросам похоронного дела муниципального образования Малиновское сельское поселение.

2.Утвердить Положение о попечительском совете по вопросам похоронного дела муниципального образования Малиновское сельское поселение и его состав в количестве пяти человек согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным вопросам.

 Глава поселения                                                                                                       П.М.Леонов

В.М. Ситникова

53-146
В дело № 02 – 04

___________ В.М.Ситникова

«___»______________ 2013 г.

Приложение к

постановлению Администрации

Малиновского сельского поселения

от 10.10.2013 № 70

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПЕПЕЧИТЕЛЬСКОМ СОВЕТЕ ПО ВОРОСАМ

ПОХОРОННОГО ДЕЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.
Попечительский совет по вопросам похоронного дела муниципального образования Малиновское сельское поселение (далее - Совет) является коллегиальным, совещательным органом, созданным в целях осуществления общественного контроля за деятельностью в сфере похоронного дела на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» (далее – поселение).

2.
В своей деятельности Совет руководствуется Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, муниципальными правовыми актами поселения, а также настоящим Положением.

3.
Совет действует на основе равноправия его членов и гласности. Члены Совета осуществляют свою работу на общественных началах.

II. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ И ПРАВА СОВЕТА

4.Основными функциями Совета являются:

1) наблюдение за деятельностью в сфере похоронного дела;

2) содействие реализации единой государственной политики в сфере похоронного дела на территории поселения;

3) разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, направленной на развитие похоронного дела;

4) обсуждение проектов правовых актов, регулирующих вопросы похоронного дела;

5) оценка приоритетных направлений деятельности и развития похоронного дела в поселении.

5.Совет для выполнения возложенных на него функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном действующим законодательством порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также организаций независимо от организационно-правовой формы собственности необходимую информацию по вопросам, входящим в компенсацию Совета;

2) привлекать в установленном порядке специалистов научно-исследовательских учреждений, иных органов и организаций для выполнения работ по направлениям деятельности Совета;

3) проводить заседания по вопросам, входящим в компенсацию Совета, с участием представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, научно- исследовательских учреждений и других организаций;

4) создать временные рабочие группы для анализа и подготовки предложений по отдельным проблемам в сфере похоронного дела.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

6. Работой Совета руководит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета.

7. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом работы Совета. Возможно проведение внеочередного заседания по инициативе членов Совета.

8. Повестка заседаний Совета формируется на основании плана работы, а также предложений членов Совета. Предложения по повестке  заседания Совета направляются секретарю Совета за 10 дней до заседания.

9. Секретарь Совета формирует повестку заседания Совета и представляет ее на утверждение председателю Совета не позднее чем за 5 дней до начала заседания.

10. Рассылка членам  Совета  повестки заседания и необходимых материалов к нему осуществляется секретарем Совета не позднее трех дней до начала заседания.

11.Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

12.Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Совета считается решающим.

13. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколом и подписываются председателем и секретарем Совета.

14. Организационно-техническое  обеспечение подготовки и проведения  заседаний Совета осуществляет Администрация  поселения.

Утверждено

Постановление Администрации

Малиновского сельского поселения

от 10.10.2013   № 70
СОСТАВ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ

ПОХОРОННОГО ДЕЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

1. Леонов П.М.                            – председатель Совета, Глава поселения;

2. Макаренко Е.А.                       – зам. Председателя Совета, специалист Администрации

3. Ситникова В.М.                      – секретарь Совета, специалист Администрации

4. Бабаева О.И.                            – член Совета, медицинский работник (по согласованию)

5. Максимов И.С.                        - член Совета, участковый инспектор полиции (по

                                                        согласованию).